
 

 

COMUNE DI FLORESTA 

PROVINCIA DI MESSINA 
 

- AREA AMMINISTRATIVA - 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

Reg. Gen 445 
del 30.08.2019 
Reg. Part. 130 

Del 27.08.2019 

Oggetto: Liquidazione spese viaggio - SETTEMBRINO GAETANO polizia 
                Municipale – Mesi di Luglio e Agosto. 

 
L’anno duemiladiciannove il giorno Ventisette del mese di Agosto  nel proprio Ufficio 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 
premesso che con delibera di G.M. N° 72 del 16/05/2019 e' stato approvata la convenzione tra il 

comune di floresta ed il comune di catania per l'utilizzo congiunto del dipendente SETTEMBRINO 
GAETANO quale responsabile dell'ufficio di polizia municipale; 

preso atto della determina sindacale n° 30 del 08/07/2019; 

Considerato che lo stesso per espletare il proprio mandato in qualità di responsabile dell'ufficio di 
polizia municipale nel comune di floresta, sostiene delle spese viaggio; 

Preso Atto delle pezze giustificative presentate ed  acquisite agli atti del protocollo del Comune al n. 
4427 del 02/08/2019, dalle quale si evince l’importo totale quantificato in € 826,32 e al n. 4790 del 23/08/2019 
 per l'importo pari ad € 758,68  per un totale complessivo di € 1.585,00; 

Ritenute le stesse regolari; 

Considerato che occorre procedere alla relativa liquidazione; 

Accertata la regolarità della richiesta; 

Visto il D.L.gs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii.; 

Visti , in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità comunale; 

Tutto ciò premesso 

D E T E R M I N A 

1. Di assumere, per i motivi e per la causale in narrativa espressa, sugli appositi interventi di bilancio 
comunale, l'impegno di € 1.585,00 da imputare al cod. 03.01.1.104.19000 - imp. 637; 

2. Di liquidare la somma complessiva di € 1.585,00 a titolo di rimborso viaggio per l'espletamento delle 
prestazioni lavorative con l'utilizzo del mezzo proprio; 

 
3. Di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti; 

 
La presente determinazione, ai fini di pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’Ente per quindi giorni consecutivi 
 

Il Responsabile del Servizi 
F.to Ing. Francesco Corica 



 

 
 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

ATTESTA 

 
Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 674 
 
Dal 02.09.2019 al 17.09.2019 
 
Dalla Residenza Municipale, _________________    
 

Il Segretario Comunale 
             
                                                                                                  _____________________ 
 Il Responsabile delle Pubblicazioni 
____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO ECONOMICO -FINANZIARIO 
Il sottoscritto Responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R.11 
dicembre 1991, n. 48 ed in ordine alla determinazione  che precede: 
 

A T T E S T A 
 la copertura della spesa di €. 1.585,00 con imputazione della stessa all’intervento /agli interventi in 
conto competenza/residui del conto del bilancio corrente esercizio /pluriennale  indicato/i nella 
proposta di deliberazione succitata. 
Impegno n. 637 

Floresta,lì 27.08.2019 

                                                                  Il Responsabile del servizio finanziario                                                                                                          

                                                          F.to  Rag.  Casella Antonina 

       Ai sensi dell’art. 1,comma 1,lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed 
integrazioni, sulla proposta di deliberazione che precede  il sottoscritto esprime il seguente parere: 

Il Responsabile 
di 

ragioneria 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: 
FAVOREVOLE: …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………………………. 
Data  27.08.2019 

                                                                                  IL RESPONSABILE 

                                                                          F.to Rag. Casella Antonina  


